
      

 Determinazione n. 173 del  29/10/2009 Settore: Turismo – Sport – Spettacolo – Cultura           
 

Oggetto:  Commemorazione defunti festività 2 Novembre 2009 – Approvazione interventi – Affidamento   
al C.O. – Impegno somme.  
 

====================================================================== 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
 ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 
 

Casteltermini, li........................……… 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
        ________________________ 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio dal..…………........................ 
 
al............………….……..........., per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, li...................…………......... 
 

Il Segretario Comunale 
 

_____________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

SETTORE  TURISMO – SPORT – SPETTACOLO – CULTURA  
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N. 173 del registro 
 
Data  29/10/2009 
 

Commemorazione defunti festività 2 Novembre 2009 – Approvazione interventi – 
Affidamento al C.O. – Impegno somme.  
 
 

 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno  ventinove,  del mese di  ottobre, alle ore 15,45, nella sua stanza 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Nazzareno Caltagirone 
 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n° 14 del 27/03/2009; 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista l’allegata relazione a firma del Dott. Fabrizio Giuliano, nella qualità di responsabile del 
procedimento del settore turismo sport  spettacolo e cultura con la quale propone allo scrivente l’adozione 
di una determinazione che affidi al Comitato Organizzatore, nominato con determinazione sindacale, 
l’organizzazione della manifestazione in oggetto, approvi gli interventi ed impegni le somme necessarie, e 
ritenuto di provvedere in merito;  
 
Vista  la Direttiva a firma dell’Assessore Capozza Vincenzo Prot n°  20022 del 27  ottobre 2009; 
 
Vista la Determinazione Sindacale n° 48 del  29/10/2009, con la quale è stato nominato il Comitato 
Organizzatore;  
 

Richiamata  la Deliberazione di G.M. n° 112 del 29/10/2009; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi ecc., 
previsto dall’art. 13 della L.R. 10/91, approvato con Delibera Consiliare N° 89 del 30/11/93, 
favorevolmente esitata dal CO.RE.CO. centrale nella seduta del 15/02/94, decisione n° 1467/1424, ed in 
particolare l’art. 10; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 10 del sopra citato Regolamento, il Comune può promuovere e 
patrocinare manifestazioni di carattere culturale, sociale ecc, organizzandole direttamente o affidandone 
l’organizzazione ad un Comitato che ha l’obbligo di presentare dettagliato rendiconto, munito di regolari 
pezze giustificative, da approvare con separato atto deliberativo; 
 
Viste le disposizioni contenute nella citata Direttiva relative alle somme da destinare alla organizzazione  
della manifestazione in argomento, ammontanti ad € 800,00 ; 
 
 
Per tutto quanto in premessa esposto 
 

D E T E R M I N A  
 
� Approvare gli interventi descritti in premessa, per una spesa complessiva di  € 800,00; 
 
� Affidare al Comitato Organizzatore, nominato dal Sindaco, con Determinazione n° 48  del 29/10/2009  

l’organizzazione della manifestazione; 
 
� Stabilire che, con separato atto, verrà approvato il rendiconto, che il Comitato ha l’obbligo di 

presentare entro 60 gg. dalla fine della manifestazione in oggetto; 
 
� Impegnare la superiore somma con i fondi di cui al Tit._____, Funz. ______, Serv._____ Int._____ 

del bilancio 2009 ed emetta mandato di pagamento a favore del Presidente , dopo aver ricevuto 
comunicazione scritta della loro elezione nel seno del Comitato, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento 
Comunale citato in narrativa. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 N° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del 
D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                   Nazzareno Caltagirone 

 

 
 
       
        
 
 
 
 
 
 

 

 
 

. 
              

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
          
 

 
 
 


